UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Exercitivm Perfectionis, Et Virtvtvm Christianarvm**

In tres Partes distinctum

**Rodríguez, Alonso**

**Coloniæ Agrippinæ, 1622**

XII. Quomodo, quibusq[ue] verbis charitatis fraternæ officium exercendum sit.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-40072**

*In p. 2. c. 25. Ioh. Min.* Non absimilem castigationis modum legimus in Chronicis ordinis minorum: cu enim frater quidam senex quandam eō fratribus coram nobili Assisiate asperius & prae fractius iratus aliquantulum, alloqueretur, ipse etiam inter loquendum, statim intra se reuersus penitentia motus est, fratremque suum ob illa verba turbatiorem, secularem autem male xđificatū ceteris, concepta inseipsum vltione, acceptum stercus ori ingessit, ipsiusq; masticans aiebat, *stercus mastice lingua illa, qua aduersus fratrem suum ira virulentiam effudit.* Vir autem ille nobilis, zelum & feruorem, quo suam prius ille Religiosus culpam suam expiavit, videns, tum maximopere xđificatus est, & velut extra se raptus, tum maiorem erga fratres affectū concepit, seseaque omnia in ordinis obsequium ac ministerium offerens.

quidquid agis. Econtra quantumlibet opereris & defatigeris, nisi id bono fine agas, ac placide & quaras & respondeas, adeo hoc nihil fiet, & parui pendetur ut totum quod agis, amittere videaris. Vnde Apostolus: *Sermo vester semper in gratia salis fit conditus, ut sciatis quomodo oporteat vos unicuique respondere.* Id est, verba & responsa tua sale gratiae & suavitatis plena esse debent, qua mihi quam gratissima est. Quod occupatissimus sis, quod varia tibi facienda incumbant, et si etiam agere nequcas, quod à te fieri alij velint, non propterea fratri tuo austere, proterue, & parum mansuete respondendū, quin potius tunc danda tibi opera ut responsio tā bona sit, ut alter tam contentus abscedat & laetus, tamquam si tua ipsi viscera corā spectanda dedilles. Verbi gratia dicendo, *Quam sane mihi gratum foret id exequi si possem at modo non possum, suo tempore eius exequendi commoditas erit. Si vero ideo minus id facias, quod licetiam ad hoc nō habēas, dicendo, Exspecta, facultatem ad hoc petitū ibo.* Quare quod opere præstare & cōplere non poteris, per bona verba studē supplere: adeo ut bonam tuam voluntatem omnes intelligent. Atque hoc est quod significat Ecclesiasticus: *Lingua Eucharis (id est gratiosa) & verba que viscera amoris testentur, in bono homino abundat.* hoc pacto enim caritas, & vno cum aliis quā maxime conseruatur.

*Eccles. 6.5.*